TABLE II. - continued

Subordinate clauses in which the Introductory word stands first.

<u>Introductory words</u>	Caesar III&IV	Cicero III&IV	Tacitus Germania	Livy(Book 22) 36 chap.	Totals
quo minus	1	1	--	--	2
quot	1	--	--	2	3
dum modo	--	1	1	--	2
etiam si) etenim si)	--	2	--	--	2
quoniam	--	4	1	2	7
sicut	--	2	1	5	8
sive	--	2	--	--	2
quia	--	--	6	12	18
antequam	--	1	1	--	2
ecquid	--	1	--	--	1
tamdiu dum	--	1	--	--	1
qualis	--	1	--	--	1
donec	--	--	6	1	7
utque	--	--	1	--	1
ac	--	1	--	--	1
prout	--	--	3	--	3
tamquam	--	--	3	1	4
quotiens	--	--	1	--	1
quamvis	--	--	--	1	1
quatenus	--	--	1	--	1
velut	--	--	2	--	2

TABLE II - continued

Subordinate clauses in which the introductory word stands first.

<u>Introductory words</u>	Caesar III&IV	Cicero III&IV	Tacitus Germania	Livy Book 22)	Totals
quando	--	--	--	2	2
quid quid	--	--	2	--	2
necubi	--	--	--	3	3
necunde	--	--	--	1	1
acci (ut primum)	--	--	--	1	1

TABLE III

Subordinate clauses in which the introductory word is not at the beginning of clause.

<u>Introductory words</u>	Caesar III&IV	Cicero III&IV	Tacitus Germania	Livy Book 22	Totals
cum	22	6	--	13	41
relative pronoun	8	2	1	4	15
ut, ne, ut non	8	6	--	7	21
quod (fact that)	--	--	--	--	--
si nisi	1	12	2	1	16
quod (causal)	5	3	--	1	9
ubi	10	--	--	4	14
postquam ) priusquam)	1	--	--	7	8
quicumque	--	1	--	1	2
nescio an interrogative	2	4	1	--	7
quin	--	--	--	--	--

TABLE III- continued

Subordinate clauses in which the introductory word does  
not stand first

<u>Introductory</u> <u>words</u>	Caesar III&IV	Cicero III&IV	Tacitus Germania	Livy Book 22	Totals
simul atque	2	--	--	--	2
etsi	3	--	1	--	4
cum primum	1	--	--	--	1
unde	--	--	--	--	--
dum	--	1	--	--	1
quantus	--	--	--	--	--
quam quam	1	1	2	1	5
quem after compar.	--	--	--	--	--
quoad	1	--	--	1	2
contra atque	--	--	--	--	--
quo minus	--	--	--	--	--
quot	--	--	--	--	--
dum modo	--	--	--	--	--
etiam si etenim si	--	--	--	--	--
quoniam	--	1	--	1	2
sicut	--	--	--	--	--
sive	---	--	--	--	--
quia	--	--	--	1	1
antequam	--	--	--	--	--
acquid	--	--	--	--	--
tamquam	--	--	--	--	--

TABLE III - continued

Subordinate clauses in which the introductory word  
does not stand first

<u>Introductory words</u>	Caesar III&IV	Cicero III&IV	Tacitus Germania	Livy Book 22	Totals
tam diu dum	--	--	--	--	--
qualis	--	--	--	--	--
donec	--	--	--	--	--
utque	--	--	--	--	--
ac	--	--	--	--	--
prout	--	--	--	--	--
quotiens	--	--	--	--	--
quamvis	--	--	--	--	--
quatenus	--	--	--	--	--
velut	--	--	1	--	1
quando	--	--	--	--	--
quid quid	--	--	--	--	--
necubi	--	--	--	--	--
necunde	--	--	--	--	--
acsi	--	--	--	--	--
ut primum	--	--	--	1	1